Ventilverband (Nenngröße 6) Typ BA
Produkt-Dokumentation
D 7788
09-2024  -1.4 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
400 bar
30 l/min

4/51 D 7788 - 09-2024 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2 Lieferbare Ausführungen
Bestellbeispiele
BA 2 A5 -NBVP 16 G
-NSWP 2 D03/MP/NZP 16 Q33
-CZ 5R/120/5R
-NBVP 16 G/ABR0,8 BBR1,0/M
/3
/1
/0
-MAX 84 Z -MBX 84 G
-1 -G 24
2.6 "Magnetspannung und -stecker"
2.5 "Endplatten"
2.3.3 "Zusatzelemente Unterplatten"
2.3.2 "Unterplatten"
■ 2.3 "Ventilsegmente"
■ 2.4 "Zwischenplatten"
2.2 "Anschlussblock"
2.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Beschreibung Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
Rücklaufdruck
pmax (bar)
BA 2 für Wegeventile NG 6 (ISO 4401-03, CETOP 03)
und andere
30 400 50
HINWEIS
Spezifikationen der aufgebauten Wegeventile bzw. vorangestellten Hydraulikaggregate beachten.
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2024 - 1.4 5/51
2.2 Anschlussblock
Kennzeichen Beschreibung Anschluss
P, R
Schaltsymbol
ohne Kennzeichen Direktanbau an Anschlussblöcke Typ AB (D 6905 AB) zur Kombination mit
Kompaktaggregaten Typ KA 2 (D 8010), KA 4 (D 8010-4), HK (D 7600 ff),
MPN (D 7207), INKA 1 (D 8132-1)
-- -
A5 Ausführung für Rohrleitungsanschluss
G 3/8
A8 Ausführung für Rohrleitungsanschluss, zusätzliches Rückschlagventil in R
G 3/8
A9
A91
A92
Abschlussplatte, wenn der P- und R-Anschluss über ein Zwischensegment
oder die Endplatte erfolgt
Kennzeichen .1 mit Freiraum für ein nachträglich zu montierendes
Ventilsegment
Kennzeichen .2 mit Freiraum für zwei nachträglich zu montierende
Ventilsegmente
--
6/51 D 7788 - 09-2024 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2.3 Ventilsegmente
2.3.1 Wegeventile
Kennzeichen Beschreibung Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
Dokument
Wegeventile NG 6
Kombination mit Zwischenplatten Typ NZP nach D 7788 Z möglich
NSWP 2 3/2-, 3/3-, 4/2- und 4/3-Wegeschieber mit Zusatzoptionen
(Drucküberwachung, Blenden und Blendenrückschlagventile in
den Anschlüssen)

10/51 D 7788 - 09-2024 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2.3.2 Unterplatten
Bestellbeispiele mit Zusatzelementen
…/3-MBX 84 G-9/400-…
…/0-MDT 11-400-X-…
…/3-MAX 84 Z-MBX 84 G-…
AnschlussKennzeichen Beschreibung
A, B M, M1, M2,
MA, MB
/0 Serie
(Doppelunterplatte für zwei individuelle Sektionen siehe Kennzeichen /10)
G 3/8 G 1/4
/01 Serie G 1/4 G 1/4
/02 Lage der Verbraucheranschlüsse gegenüberliegend G 3/8 G 1/4
/1 zusätzliches, entsperrbares Rückschlagventil in A
(Typ CRH 1 nach D 7712)
G 3/8 --
/2 mit zusätzlicher Drossel in T
(Typ Q 30 nach D 7730)
G 3/8 G 1/4
/3 zusätzliche Manometeranschlüsse MA und MB
(Doppelunterplatte für zwei individuelle Sektionen siehe Kennzeichen /10)
G 3/8 G 1/4
/4 zusätzlicher Leckölanschluss für die Kombination mit der Zwischenplatte
NZP 16 SDM 2L nach D 7788 Z
INFORMATION
nachfolgende Ventilsegmente müssen ebenfalls Unterplatten-Kennzeichen /4
haben. Für die Endplatte muss Kennzeichen -1L nach Kapitel 2.5, "Endplat-
ten", gewählt werden.
G 3/8 G 1/4
/5 doppelt entsperrbares Rückschlagventil G 3/8 --
/6 willkürliche Sperrung des P-Kanals in Kombination mit 2/2-Wegeventilen,
z.B. NBVP 16 S/2-M, zur Entlastung des weiterführenden P-Kanals auch mit
3/2-Wegeventilen, z.B. NBVP 16 Z/2-M.
-- G 1/4
/8 zum Anbau von Ventilsegmenten Typ BVH 11 nach D 7788 BV G 3/8 G 1/4
/9 zum Aufbau von handbetätigten Wegeschiebern Typ SP 1 nach D 5650/1 G 3/8 G 1/4
/10 Doppelunterplatte für den Anschluss zweier individueller Sektionen
INFORMATION
Ein Block im Typenschlüssel über 2 Zeilen dargestellt.
G 3/8 --
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2024 - 1.4 11/51
Schaltsymbole
Kennzeichen /0, /02 Kennzeichen /01
Kennzeichen /1 Kennzeichen /2
Kennzeichen /3, /8, /9 Kennzeichen /4
Kennzeichen /5 Kennzeichen /6
Kennzeichen /10
12/51 D 7788 - 09-2024 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2.3.3 Zusatzelemente Unterplatten
Kennzeichen
Anschluss
Beschreibung für Unterplatte
M Zusatzelement an Anschluss M /0, /02, /2
MA Zusatzelement an Anschluss MA /0, /01, /02, /3, /4, /8, /9
MB Zusatzelement an Anschluss MB /3, /4, /8, /9
M1 Zusatzelement an Anschluss M1 /6
M2 Zusatzelement an Anschluss M2 /6
INFORMATION
Anschlüsse ohne Spezifikation der Anschlussbelegung werden verschlossen ausgeliefert.
Mögliche Anbauelemente
Kennzeichen Beschreibung Dokument
X 84
X 84 L
X …
■ Anschlusselemente Typ X 84 D 7077
9/...

Einsatz: Beliebiges Schalten einer zweiten Geschwindigkeit z. B. für den Einrichtebetrieb bzw. zum Variieren des Volumenstroms, zum
Abfahren von Geschwindigkeitsprofilen.
Bestellbeispiel
BA 2 A5 -...
-ZPL/V /PB 0,3 -... -G 24
2.4.3.1 "Magnetspannung und -stecker Proportional-Magnet"
Blende im P-Kanal
Zwischenplatte für 2. Geschwindigkeit
Zwischenplatte für 2. Geschwindigkeit
Es kommen 2/2-Wegesitzventile Typ EM 21 und EMP 21 nach D 7490/1 zum Einsatz.
Kennzeichen Beschreibung
ZPL/V Öffner (Typ EM 21 V)
ZPL/S Schließer (Typ EM 21 S)
ZPL/VPG Öffner, gedämpftes Schaltverhalten (Typ EMP 21 VG)
ZPL/SPG Schließer, gedämpftes Schaltverhalten (Typ EMP 21 SG)
ZPL/VP Öffner, Proportionalventil (Drosselfunktion, Typ EMP 21 V)
ZPL/SP Schließer, Proportionalventil (Drosselfunktion, Typ EMP 21 S)
Kennzeichen ZPL/SP Kennzeichen ZPL/S(PG)/PB... Kennzeichen ZPL/S(PG)/P
Kennzeichen ZPL/VP Kennzeichen ZPL/V(PG)/PB... Kennzeichen ZPL/V(PG)/P
18/51 D 7788 - 09-2024 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
Blende im P-Kanal
Kennzeichen Blendendurchmesser # (mm)
P geschlossen (nicht leckölfrei dicht)
PB 0,3 0,3
PB 0,4 0,4
PB 0,5 0,5
PB 0,8 0,8
PB 1,0 1,0
PB 1,5 1,5
PB 1,8 1,8
PB 2,0 2,0
PB 2,5 2,5
HINWEIS
Nicht in Kombination mit Kennzeichen ZPL/VP und ZPL/SP.
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2024 - 1.4 19/51
2.4.3 Zwischenplatte mit Proportional-Druckbegrenzungsventil für zweiten Druckkreis im BA-
Ventilverband
Einsatz: Kompakte Lösung für zwei Druckkreise in einem Ventilverband.
HINWEIS
Kombination mit einer Zweikreispumpe, z. B. Typ HK 4 nach D 7600-4 und einem Anschlussblock Typ Sk 6905 Z/AP ist möglich.
Schaltsymbol
Prop.-Druckbegrenzungsventil ZPL / P..
Beispielschaltplan
Bestellbeispiel
HKF 449 DT/1 - HH 2,5/2,5 - ... -ZPL / P45-42 /G 24 -150 /R -...
Rückschlagventil in P (optional)
max. Druckeinstellung Druckbegrenzungsventil (bar) MVF
2.4.3.1 "Magnetspannung und -stecker Proportional-Magnet"
"Proportional-Druckbegrenzungsventil"
20/51 D 7788 - 09-2024 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
Proportional-Druckbegrenzungsventil
Proportional-Stellglied
-41 -42 -43 -44
Kennzeichen
Hauptventil
proportional steuerbarer Druckbereich (bar) pmin ... pmax
ZPL / P4 5 ... 180 5 ... 290 5 ... 400 (440)* -
ZPL / P45 5 ... 110 5 ... 180 5 ... 270 5 ... 400 (450)*
* Klammerwerte definieren die Druckstufe
INFORMATION
Details siehe Proportional-Druckbegrenzungsventil Typ PMVP nach D 7485/1
2.4.3.1 Magnetspannung und -stecker Proportional-Magnet
Kennzeichen Elektrischer Anschluss Nennspannung Schutzart
(IEC 60529)
X(G) 12
X(G) 24
L 12
L 24
Industriestandard 11 mm Kontaktabstand
■ G: mit Gerätestecker
■ L: mit Gerätestecker mit LED
12 V DC
24 V DC
12 V DC
24 V DC
IP 65
Anschlussbild
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2024 - 1.4 21/51
2.5 Endplatten
AnschlussKennzeichen Beschreibung
L, M, MR,
R, R1, P.
P, P1,
R, R1 S, S1, S2
1
11 *
12 *
Serie
-- -- --
1L zusätzlicher Leckölanschluss, nur in Kombination mit Unterplatten Kennzei-
chen /4, siehe Kapitel 2.3.2, "Unterplatten"
G 1/4 -- --
2
21 *
22 *
zusätzlicher P- und R-Anschluss
-- G 3/8 --
4 (DG 1)/(DG 2)
4 (DG 1)/(DG 2) 1 *
4 (DG 1)/(DG 2) 2 *
mit Ablassventil, P- und R-Anschluss und zwei Druckschaltgeräten nach
D 5440(DG 1)
, (DG 2) - Kennzeichen für Druckschaltgerät
Kennzeichen Druckschaltgerät Einstellbereich (bar)
2 vorbereitet --
3 DG 33 200 ... 400 (700) **
4 DG 34 100 ... 400
5 DG 35 40 ... 250
6 DG 36 4 ... 12
7 DG 365 12 ... 170
8 DG 364 4 ... 50
G 1/4 -- --

6 Sonstige Informationen
6.1 Schaltungsbeispiel
Bestellbeispiel:
Kombination mit Kompaktaggregat Typ HKF nach D 7600-4
HKF 449 D/1 M - Z12,3 - AL 21 F2
- BA 2
- E50/60 - 5/150
- NSMD 2 K/GRK/B1,0/0
- NSMD 2 K/GRK/B1,0/0
- NSWP 2 G/02/B1,0/0 - 8 - G 24
- AC 2001
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2024 - 1.4 49/51
6.2 Zubehör, Ersatz- und Einzelteile
Für den Bezug von Ersatzteilen siehe Kontaktsuche HAWE Hydraulik.
Bestellbezeichnung
Typ / Kennzeichen Bezeichnung Bestellnummer
XP, XR Scheibe 6905 018
XP 0,5, XR 0,5
XP 0,6, XR 0,6
XP 0,8, XR 0,8
XP 1,0, XR 1,0
XP 1,5, XR 1,5
XP 2,0, XR 2,0
XP 2,5, XR 2,5
XP 3,0, XR 3,0
Blendenscheibe 6905 018-0,5
6905 018-0,6
6905 018-0,8
6905 018-1,0
6905 018-1,5
6905 018-2,0
6905 018-2,5
6905 018-3,0
.1, .2 Distanzhülse 7788 016
50/51 D 7788 - 09-2024 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
D
77
88
 0
9-
20
24
-1
.4
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17 | 85609 Aschheim/München | Postfach 11 55 | 85605 Aschheim | Germany
Tel +49 89 379100-1000 | info@hawe.de | www.hawe.com
hawe.com/contact
Referenzen
Weitere Ausführungen
■ Kompaktaggregat Typ KA und KAW Baugröße 2: D 8010
■ Kompaktaggregate Typ KA Baugröße 4: D 8010-4
■ Kompaktaggregat Typ INKA 1: D 8132-1
■ Kompaktaggregat Typ MPN und MPNW: D 7207
■ Kompaktaggregat Typ HK 3: D 7600-3
■ Kompaktaggregat Typ HKL und HKLW: D 7600-3L
■ Kompaktaggregat Typ HK 4: D 7600-4
■ Hydraulikaggregat Typ FXU: D 6020
■ Anschlussblöcke für Einkreispumpen Typ AB, AL: D 6905 AB
■ Ventilverband (Wegesitzventil) Typ VB: D 7302
■ Ventilverband (Wegesitzventil) Typ BWN und BWH: D 7470 B/1
■ Ventilverband Typ BNG: D 7788 BNG
■ Ventilverband (Wegesitzventil) Typ BVH: D 7788 BV
■ Wegesitzventil Typ NBVP 16: D 7765 N
■ 4/2- und 4/3-Wegeschieber Typ SWPM (früher SAM, SBM, SCM): D 6420/1
■ Wegeschieberventil Typ NSWP 2: D 7451 N
■ Wegeschieberventil Typ CWPN: D 7451 CWPN